[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОЛНОВАТ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛНОВАТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 10 октября 2017 года                                                                                                     № 104
 Об утверждении перечня помещений, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Полноват, предоставляемых для проведения встреч депутатов  Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,  Думы Белоярского района, Совета депутатов сельского поселения Полноват с избирателями, а также порядка предоставления данных помещений
 В соответствии с частью 7 статьи 8  Федерального закона от 8 мая 1994 года                        № 3-ФЗ «О статусе члена Совета Федерации и статусе депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», пунктом 5 статьи 11 Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», частью 5.3 статьи 40 Федерального закона                               от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1) Перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Полноват, предоставляемых для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Думы Белоярского района, Совета депутатов сельского поселения Полноват с избирателями, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) Порядок предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Полноват, для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Думы Белоярского района, Совета депутатов сельского поселения Полноват с избирателями, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Полноват».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Полноват                                                                      Л.А.Макеева
                                                                                                                Приложение 1

                                                                                                 к постановлению администрации

                                                                                                 сельского поселения Полноват
                                                                                                 от 10 октября 2017 года № 104
ПЕРЕЧЕНЬ

 помещений, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Полноват, предоставляемых  для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,  Думы Белоярского района, Совета депутатов сельского поселения Полноват с избирателями

	№ п/п
	Наименование учреждения
	Адрес
	Характеристики

имущества
	Ответственное лицо, контактный телефон, адрес электронной почты

	1.
	Муниципальное казенное учреждение культуры сельского поселения Полноват «Сельский дом культуры «РОДНИК»
	cело Полноват, улица Советская,
дом 24
	Концертный зал, 200 посадочных
мест
	Директор Сухарко Валентина Васильевна,

тел. 8(34670) 33-355,

poln-cdkRodnik@yandex.ru

	2.
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Сельский дом культуры «РОДНИК» села Ванзеват
	cело Ванзеват, улица Лоскутова,
дом 24
	Концертный зал, 100 посадочных
мест
	Заведующий Кондина
 Анна Валерьевна,

тел. 8(34670) 32-319,

kondina.69@mail.ru

	3.
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Сельский дом культуры «РОДНИК» села Тугияны
	cело Тугияны, улица Южная,
дом 2
	Концертный зал, 25 посадочных
мест
	Заведующий Гришкина Надежда Алексеевна,

тел. 8-908-885-05-60,

	4.
	Муниципальное казенное учреждение культуры «Сельский дом культуры «РОДНИК» деревни Пашторы
	деревня Пашторы,
дом 24
	Концертный зал, 50  посадочных
мест
	Заведующий Данилова Вера Терентьевна,

тел. 8-950-532-14-90,

                                                                                                                Приложение 2
                                                                                                  к постановлению администрации

                                                                                                  сельского поселения Полноват
                                                                                                  от 10 октября 2017 года № 104
ПОРЯДОК
предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Полноват, для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Думы Белоярского района, Совета депутатов сельского поселения Полноват с избирателями

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру предоставления помещений, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Полноват, для проведения встреч депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Тюменской областной Думы, Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Думы Белоярского района, Совета депутатов сельского поселения Полноват (далее – депутатов) с избирателями.

2. Помещения для проведения встреч депутатов с избирателями, определенные администрацией сельского поселения Полноват (далее – администрация поселения), предоставляются депутатам в порядке очередности на безвозмездной основе, и не могут быть одновременно использованы для проведения встречи депутатов с избирателями и иного мероприятия.

3. Помещения, определенные администрацией поселения для проведения встреч депутатов с избирателями, предоставляются в соответствии с режимом работы учреждений (организаций), в которых расположены данные помещения, в свободное                   от культурно-массовых, зрелищных и иных мероприятий время.

4.  В целях использования помещения для встречи с избирателями депутаты или уполномоченные ими лица в письменной форме информируют  администрацию поселения о дате и времени проведения встречи, с указанием адреса и наименования помещения.

5. Очередность использования помещений депутатами для встреч с избирателями определяется исходя из даты и времени поступления в администрацию поселения информации, указанной в пункте 4 настоящего Порядка.

6. Администрация поселения в течение 2 дней со дня получения информации, указанной в пункте 4 настоящего Порядка, информирует депутата или помощника депутата (доверенное лицо депутата) с использованием телефонной и (или) факсимильной связи о возможности предоставления испрашиваемого помещения для проведения встречи депутата с избирателями,  с указанием даты, времени его предоставления с учетом очередности (при наличии). В случае, если невозможно по объективным причинам предоставить депутату в указанные дату и время испрашиваемое помещение для проведения встречи с избирателями администрация поселения предлагает изменить дату и время проведения встречи депутата с избирателями или предлагает иное помещение из утвержденного постановлением администрации сельского поселения Полноват перечня помещений.

7. Вопросы, связанные с проведением встреч депутатов с избирателями                                   не урегулированные настоящим Порядком, решаются администрацией поселения                        в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
__________